
UCHWAŁA NR XXXIII.188.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Miasteczko Krajeńskie 
w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 4 ust. 2, art. 4b ust. 1 pkt 1, art. 5a ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., poz. 1372), Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Miasteczko Krajeńskie 
w przedmiocie wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Miasteczko Krajeńskie statusu miasta. 

§ 2. 1. Do udziału w konsultacjach uprawnieni są wszyscy pełnoletni mieszkańcy Gminy Miasteczko 
Krajeńskie. Każdy mieszkaniec uprawniony do wzięcia udziału w konsultacjach może wziąć w nich udział 
tylko jeden raz. 

2.  Konsultacje zostaną przeprowadzone w poszczególnych sołectwach gminy Miasteczko Krajeńskie, 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3.  Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia opinii mieszkańców w drodze ankiety 
konsultacyjnej, która będzie dostępna: 

a) w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie, ul. Dąbrowskiego 16, 89-350 Miasteczko Krajeńskie, 

b) na stronie internetowej Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie, pod adresem 
www.miasteczkokrajenskie.pl/ankieta, 

c) u sołtysów poszczególnych sołectw, 

d) w miejscach publicznie dostępnych (sklepach, itp.). 

4.  Wzór ankiety konsultacyjnej stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5.  Wypełnioną ankietę, o której mowa w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały można złożyćw następujący 
sposób: 

a) wysłać drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej Sekretariatu Urzędu Gminy Miasteczko 
Krajeńskie, tj. sekretariat@miasteczkokrajenskie.pl, 

b) złożyć w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie, ul. Dąbrowskiego 16, 89-350 Miasteczko Krajeńskie do 
skrzynki podawczej znajdującej się w Sekretariacie, 

c) przekazać za pośrednictwem Sołtysa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania, w zamkniętej 
kopercie, 

d) wrzucić do specjalnie przygotowanych urn/ skrzynek. 

§ 3. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej uchwały, 
w terminie wskazanym przez Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie w drodze zarządzenia opublikowanego 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie, na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Miasteczko Krajeńskie, na tablicach informacyjnych poszczególnych sołectw oraz tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

2.  Po zakończeniu konsultacji społecznych Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie przedstawi Radzie Gminy 
Miasteczko Krajeńskie wyniki konsultacji. 

3.  Zbiorcze wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie, na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie, na tablicach informacyjnych poszczególnych sołectw oraz tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17F5310-9AB5-46DD-85AD-7E92E0F4639F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17F5310-9AB5-46DD-85AD-7E92E0F4639F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII.188.2021 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 27 września 2021 r. 

WYKAZ SOŁECTW 
W GMINIE MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

 

1. Arentowo. 

2. Brzostowo. 

3. Grabionna. 

4. Grabówno. 

5. Miasteczko Krajeńskie. 

6. Miasteczko-Huby. 

7. Okaliniec. 

8. Wolsko.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17F5310-9AB5-46DD-85AD-7E92E0F4639F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII.188.2021 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 27 września 2021 r. 

ANKIETA KONSULTACYJNA 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem 

o nadanie miejscowości Miasteczko Krajeńskie statusu miasta 

 
 Celem konsultacji społecznych jest poznanie przez władze gminy Miasteczko Krajeńskie 
stanowiska mieszkańców w przedmiocie nadania miejscowości Miasteczko Krajeńskie statusu miasta.  
 
Prosimy o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie poprzez postawienie znaku „x” przy wybranej 
przez Panią/ Pana odpowiedzi na pytanie: 

 
Czy jest Pani/ Pan za nadaniem miejscowości Miasteczko Krajeńskie statusu miasta? 
 
Proszę wstawić znak „X” w odpowiedniej kratce przy odpowiedzi. Można zaznaczyć tylko jedną 
odpowiedź. Postawienie znaku „x” w więcej niż jednym polu lub brak zaznaczenia jakiejkolwiek 
rubryki powoduje nieważność opinii.  
 

    TAK 
   NIE  
    NIE MAM ZDANIA 

 
Niniejszą ankietę może wypełnić tylko pełnoletni mieszkaniec gminy Miasteczko Krajeńskie. 
 

 
 
……………
……………
……….., 
……………
………roku

  …………………………….. 
miejscowość    data     podpis 

 
 
Wypełnione formularze ankiet można w terminie do 30 listopada 2021 roku złożyć w następujący sposób:  
1) do Sołtysa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania (w zamkniętej kopercie),  
2) do Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie, ul. Dąbrowskiego 16, 89-350 Miasteczko Krajeńskie do skrzynki podawczej znajdującej 
się Sekretariacie Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie lub na budynku Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie, 
3) w formie elektronicznej (w postaci scanu) na adres poczty elektronicznej Sekretariatu Urzędu Gminy Miasteczko Krajeńskie lub za 
pośrednictwem formularza, 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

 
IMIĘ I NAZWISKO 
 

 

 
ADRES ZAMIESZKANIA  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17F5310-9AB5-46DD-85AD-7E92E0F4639F. Podpisany Strona 1



o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o 

przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.  

1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Miasteczko Krajeńskie (obsługiwana przez Urząd Gminy 

Miasteczko Krajeńskie i reprezentowana przez Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie) z siedzibą w 

Miasteczku Krajeńskim (89-350) przy ul. Dąbrowskiego 16, e-mail: 

sekretariat@miasteczkokrajenskie.pl , tel. 0-67/ 287-31-96.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

marek.powala@wp.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu pozyskania od Państwa opinii w związku z 

prowadzonymi konsultacjami społecznymi wynikającymi z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1312 z późn. zm.).  

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych. 

5.  Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie 

przepisów prawa. 

6. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 

profilowaniu. 

7.  Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 

Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

8. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo do ich: 

sprostowania, usunięcia, przenoszenia, ograniczenia przetwarzania. Informujemy również, że 

przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorującego przestrzeganie przepisów o 

ochronie danych osobowych, którym jest Urząd Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie 

00-193 ul. Stawki 2.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17F5310-9AB5-46DD-85AD-7E92E0F4639F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII.188.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 2021 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Miasteczko Krajeńskie 
w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Miasteczko Krajeńskie 

 Miasteczko Krajeńskie posiadało od około 1475 roku prawa miejskie, nadane najprawdopodobniej 
przez ówczesnego króla – Kazimierza Jagiellończyka. W związku z reformą administracyjną z dniem 
1 stycznia 1973 roku Miasteczko Krajeńskie utraciło status miasta, a nadto jako miejscowość zostało 
włączone do gminy Białośliwie. Decyzja ówczesnych władz nastąpiła rok przed jubileuszem 500-lecia 
uzyskania praw miejskich przez Miasteczko Krajeńskie. 

 Na mocy § 14 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 1991 roku w sprawie 
utworzenia, zmiany granic i ustalenia siedzib niektórych gmin w województwach: warszawskim, 
białostockim, bielskim, częstochowskim, katowickim, kieleckim, leszczyńskim, lubelskim, łomżyńskim, 
nowosądeckim, olsztyńskim, opolskim, ostrołęckim, pilskim, piotrkowskim, poznańskim, skierniewickim, 
suwalskim, szczecińskim, tarnobrzeskim, toruńskim, włocławskim, zamojskim i zielonogórskim oraz nadania 
niektórym gminom statusu miasta (Dz.U. z 1991r., poz. 115 nr 497), przywrócono gminę Miasteczko 
Krajeńskie, jednakże miejscowość nie odzyskała praw miejskich. 

 W dniu 24 sierpnia 2021 roku do Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie wpłynął wniosek mieszkańców 
oraz sympatyków gminy Miasteczko Krajeńskie, w treści którego znajdował się postulat dotyczący 
wszczęcia procedury mającej na celu odzyskanie praw miejskich przez Miasteczko Krajeńskie. 

 W związku z toczącą się od 1992 roku dyskusją odnoszącą się do przywrócenia praw miejskich 
miejscowości Miasteczko Krajeńskie, należy przeprowadzić w tym zakresie konsultacje społeczne na 
terenie gminy Miasteczko Krajeńskie, aby poznać opinię mieszkańców w tym zakresie, zaś w dalszej 
perspektywie móc wszcząć procedurę dotyczącą starań o odzyskanie praw miejskich. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372) Rada Ministrów w drodze rozporządzenia (…) nadaje gminie lub miejscowości status miasta 
i ustala jego granice. Przy czym rozporządzenie może być wydane na wniosek zainteresowanej rady gminy 
(art. 4 ust. 2 cyt. ustawy). Wydanie rozporządzenia na wniosek gminy wymaga złożenia przez radę gminy 
wniosku poprzedzonego przeprowadzeniem przez te radę konsultacji z mieszkańcami, wraz 
z uzasadnieniem (…).  

 Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17F5310-9AB5-46DD-85AD-7E92E0F4639F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 WYKAZ SOŁECTW

W GMINIE MIASTECZKO KRAJEŃSKIE
	Zalacznik 2 ANKIETA KONSULTACYJNA

w sprawie wystąpienia zwnioskiem

o nadanie miejscowości Miasteczko Krajeńskie statusu miasta
	Uzasadnienie

